
UCHWAŁA NR 348/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia treści Aneksu nr 1 do Porozumienia nr P/10/2022 z dnia 3 marca 2022 r. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 i art. 33 ust. 1. ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1709 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 4b lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Przyjąć treść Aneksu nr 1 do Porozumienia nr P/10/2022 z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie powierzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(t.j. Dz. U. 2021 poz. 1371 z późn. zm.) w gminnych przewozach pasażerskich. Treść Aneksu stanowi 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D576651-454D-41AD-A9F9-6ACFA897C2B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 348/2022 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

ANEKS nr 1 
do Porozumienia nr P/10/2022 z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie powierzenia Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego 
transportu zbiorowego w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. 2021 poz. 1371 z późn. zm.), w gminnych przewozach pasażerskich zawierają: 
§ 1 
§ 2 
§ 3 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia z siedzibą w Katowicach przy ul. Barbary 21 A 

reprezentowana przez: 

oraz następujące gminy będące członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii: 

Miasto Będzin z siedzibą w Będzinie przy ul. 11 Listopada 20, 42-500 Będzin 

w imieniu którego działa: 

Miasto Bieruń z siedzibą w Bieruniu przy ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń 

w imieniu którego działa: 

Gmina Bobrowniki z siedzibą w Bobrownikach przy ul. Gminnej 8, 42-583 Bobrowniki 

w imieniu której działa: 

Gmina Bojszowy z siedzibą w Bojszowach przy ul. Gaikowej 35, 43-220 Bojszowy 

w imieniu której działa: 

Miasto Bytom z siedzibą w Bytomiu przy ul. Parkowej 2, 41-902 Bytom 

w imieniu którego działa: 

Gmina Chełm Śląski z siedzibą w Chełmie Śląskim przy ul. Stanisława Konarskiego 2,  
41-403 Chełm Śląski 

w imieniu której działa: 

Miasto Chorzów z siedzibą w Chorzowie przy ul. Rynek 1, 41-500 Chorzów 

w imieniu którego działa: 

Miasto Czeladź z siedzibą w Czeladzi przy ul. Katowickiej 45, 41-250 Czeladź 

w imieniu którego działa: 

Miasto Dąbrowa Górnicza z siedzibą w Dąbrowie Górniczej przy ul. Granicznej 21,  

41-300 Dąbrowa Górnicza 

w imieniu którego działa: 

Gmina Gierałtowice z siedzibą w Gierałtowicach przy ul. Ks. Roboty 48,  

44-186 Gierałtowice 

w imieniu której działa: 

Miasto Gliwice z siedzibą w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 

w imieniu którego działa: 

Miasto Imielin z siedzibą w Imielinie przy ul. Imielińskiej 81, 41-407 Imielin 

w imieniu którego działa: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D576651-454D-41AD-A9F9-6ACFA897C2B9. Podpisany Strona 1



Miasto Katowice z siedzibą w Katowicach przy ul. Młyńskiej 4, 40-098 Katowice 

w imieniu którego działa: 

Miasto Knurów z siedzibą w Knurowie ul. dr. Floriana Ogana 5, 44-190 Knurów 

w imieniu którego działa: 

Gmina Kobiór z siedzibą w Kobiórze przy ul. Kobiórskiej 5, 43-210 Kobiór 

w imieniu której działa: 

Miasto Lędziny z siedzibą w Lędzinach przy ul. Lędzińskiej 55, 43-143 Lędziny 

w imieniu którego działa: 

Miasto Łaziska Górne z siedzibą w Łaziskach Górnych przy ul. Plac Ratuszowy 1,  

43-170 Łaziska Górne 

w imieniu którego działa: 

Gmina Mierzęcice z siedzibą w Mierzęcicach przy ul. Wolności 95, 42-460 Mierzęcice 

w imieniu której działa: 

Miasto Mikołów z siedzibą w Mikołowie przy ul. Rynek 16, 43-190 Mikołów 

w imieniu którego działa: 

Miasto Mysłowice z siedzibą w Mysłowicach przy ul. Powstańców 1, 41-400 Mysłowice  

w imieniu którego działa: 

Gmina Ożarowice z siedzibą w Ożarowicach przy ul. Dworcowej 15, 42-625 Ożarowice 

w imieniu której działa: 

Miasto Piekary Śląskie z siedzibą w Piekarach Śląskich przy ul. Bytomskiej 84, 41-940 Piekary Śląskie 

w imieniu którego działa: 

Gmina Pilchowice z siedzibą w Pilchowicach przy ul. Damrota 6, 44-145 Pilchowice 

w imieniu której działa: 

Gmina Psary z siedzibą w Psarach przy ul. Malinowickiej 4, 42-512 Psary 

w imieniu której działa: 

Miasto Pyskowice z siedzibą w Pyskowicach przy ul. Strzelców Bytomskich 3, 

44-120 Pyskowice 

w imieniu którego działa: 

Miasto Radzionków z siedzibą w Radzionkowie przy ul. Męczenników Oświęcimia 42, 

41-992 Radzionków 

w imieniu którego działa: 

Miasto Ruda Śląska z siedzibą w Rudzie Śląskiej przy ul. Jana Pawła II 6, 

41-709 Ruda Śląska 

w imieniu którego działa: 

Miasto Siemianowice Śląskie z siedzibą w Siemianowicach Śląskich przy ul. Jana Pawła II 10, 41-100 
Siemianowice Śląskie  

w imieniu którego działa: 

Miasto Siewierz z siedzibą w Siewierzu przy ul. Żwirki i Wigury 16, 42-470 Siewierz 

w imieniu którego działa: 

Gmina Sławków z siedzibą w Sławkowie przy ul. Rynek 1, 41-260 Sławków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D576651-454D-41AD-A9F9-6ACFA897C2B9. Podpisany Strona 2



w imieniu której działa: 

Miasto Sosnowiec z siedzibą w Sosnowcu przy Al. Zwycięstwa 20, 41-200 Sosnowiec 

w imieniu którego działa: 

Miasto Sośnicowice z siedzibą w Sośnicowicach przy ul. Rynek 19, 44-153 Sośnicowice 

w imieniu którego działa: 

Gmina Świerklaniec z siedzibą w Świerklańcu przy ul. Młyńskiej 3, 42-622 Świerklaniec 

w imieniu której działa: 

Miasto Świętochłowice z siedzibą w Świętochłowicach przy ul. Katowickiej 54, 

41-600 Świętochłowice 

w imieniu którego działa: 

Miasto Tarnowskie Góry z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Rynek 4, 

42-600 Tarnowskie Góry 

w imieniu którego działa: 

Miasto Tychy z siedzibą w Tychach przy Al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy  

w imieniu którego działa: 

Miasto Wojkowice z siedzibą w Wojkowicach przy ul. Jana III Sobieskiego 290a, 

42-580 Wojkowice 

w imieniu którego działa: 

Gmina Wyry z siedzibą w Wyrach przy ul. Głównej 133, 43-175 Wyry 

w imieniu której działa: 

Miasto Zabrze z siedzibą w Zabrzu przy ul. Powstańców Śląskich 5 – 7, 41-800 Zabrze 

w imieniu którego działa: 

Gmina Zbrosławice z siedzibą w Zbrosławicach przy ul. Oświęcimska 2, 

42-674 Zbrosławice 

w imieniu której działa: 

a także gminy niebędące członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii: 

Gmina Miedźna z siedzibą w Miedźnej przy ul. Wiejskiej 131, 43-227 Miedźna 

w imieniu której działa: 

Gmina Ornontowice z siedzibą w Ornontowicach przy ul. Zwycięstwa 26A,  

43-178 Ornontowice 

w imieniu której działa: 

Miasto Orzesze z siedzibą w Orzeszu przy ul. Świętego Wawrzyńca 21,  

43-180 Orzesze 

w imieniu którego działa: 

Miasto Oświęcim z siedzibą w Oświęcimiu przy ul. Zaborskiej 2, 32-600 Oświęcim 

w imieniu którego działa: 

Gmina Oświęcim z siedzibą w Gminie Oświęcim przy ul. Zamkowej 12,  

32-600 Oświęcim 

w imieniu której działa: 

Gmina Pszczyna z siedzibą w Pszczynie przy ul. Rynek 2, 43-200 Pszczyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D576651-454D-41AD-A9F9-6ACFA897C2B9. Podpisany Strona 3



w imieniu której działa: 

oraz przy udziale metropolitalnej jednostki budżetowej Zarząd Transportu Metropolitalnego z siedzibą 
w Katowicach przy ul. Barbary 21A 

reprezentowanego przez 

§ 1 

W treści Porozumienia nr P/10/2022 z dnia 3 marca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1.W § 1 po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Po podjęciu pozytywnej uchwały przez organ stanowiący danej gminy metropolitalnej 
i Zgromadzenie Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii, Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia może 
zawierać kolejne porozumienia z innymi organizatorami, których przedmiotem będzie przekazanie 
powierzonego przez tą gminę zadania z zakresu pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu 
zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich.”. 

2.W § 2: 

1)ust. 7 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Z zastrzeżeniem ust. 7a w przypadku, kiedy gminy, przez terytorium których przebiega linia, której 
zmiana określona w ust. 6 dotyczy, w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji nie wyrażą sprzeciwu, 
zmianę uważa się za uzgodnioną.”; 

2)po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. Zmiany  o charakterze stałym zmniejszające pracę eksploatacyjną lub zmniejszające pojemność 
taboru mogą być zrealizowane, jeżeli zostaną one zawnioskowane lub pozytywnie zaopiniowane przez 
gminę lub gminy, na terytorium której lub których linia ta przebiega w więcej niż  50 % jej długości. Jeżeli 
zmiana dotyczy przebiegu danej linii zgodę powinny wyrazić wszystkie gminy, na terenie których ma 
nastąpić zmiana przebiegu linii.”. 

3) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Postulaty i wnioski zgłaszane przez gminy, zmierzające do ulepszenia organizacji publicznego 
transportu zbiorowego a dotyczące zmian w wykonywaniu zadania określonego w § 1, w szczególności 
zmian w zakresie tras linii komunikacyjnych, rozkładów jazdy, rodzaju taboru obsługującego linie, 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia będzie uwzględniać w miarę posiadanych możliwości finansowych 
i organizacyjnych, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7.”. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Porozumienia nie ulegają zmianie. 

§ 3 

Aneks wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D576651-454D-41AD-A9F9-6ACFA897C2B9. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 ANEKS nr 1
do Porozumienia nr P/10/2022 zdnia 3marca 2022r. wsprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zadania własnego gmin, tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego wrozumieniu ustawy zdnia 16grudnia 2010r. opublicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. 2021poz.1371zpóźn. zm.), wgminnych przewozach pasażerskich zawierają:
§1
§2
§3

		2022-12-14T08:15:15+0100




